

Nr 62

Memorial i anledning av skrivelse från styrelsen för riksdagens förvaltningskontor angående iordningställande av ledamotsrum i riksdagshuset.

I skrivelse till bankoutskottet den 6 december 1966 har *styrelsen för riksdagens förvaltningskontor* hemställt att bankoutskottet måtte dels utverka riksdagens bifall till att arbetsrum för ledamöter iordningställas enligt riktlinjer som anges i skrivelsen, dels utverka att för byggnads- och inredningsändamål m. m. anvisas på tilläggsstat 415 000 kronor att utgå från fjortonde huvudtitelns anslag Den inre riksdagsförvaltningen: Övriga omkostnader. Styrelsen anför följande:

I styrelsens för riksdagens förvaltningskontor den 20 september 1966 avgivna utlåtande i anledning av bankoutskottets remiss av dels riksgäldskontorets skrivelse av den 10 mars 1966 angående eventuell utflyttning av riksdagsbiblioteket, dels av motioner angående arbetsrum m. m. åt riksdagens ledamöter anfördes att ett nytt uppslag att utvinna ytterligare arbetsrum åt ledamöter kunde förtjäna övervägas, nämligen iordningställande av vissa utrymmen under riksdagshusets tak.

I anledning härav har bankoutskottet i sitt utlåtande nr 47 angående utflyttning av riksdagsbiblioteket m. m. uttalat att »utskottet finner det angeläget att förvaltningskontoret fortsätter bearbetningen av detta och eventuella andra projekt som kan tillföra riksdagen nya lokaler».

Styrelsen har låtit en byggnadsfirma samt konsultationsfirma för värme, vatten och sanitet bearbeta uppslaget, som härvid befunnits fullt möjligt att förverkliga. Det byggnadsförslag som härmed lägges fram innebär att på mestadels oanvänt våningsplan på vinden på ömse sidor om stora parti-lokalen utmed Riksgatan iordningställas sammanlagt 18 ledamotsrum om vardera 12 kvm golvyta, 2,5 meter i takhöjd och alla med fönster, som visserligen i 6 av rummen blir mindre än normalstorlek men ändock släpper in dagsljus godtagbart.

Arkitekten SAR, f. d. professorn vid konstakademien Sven Ivar Lind har beretts tillfälle att granska ombyggnadsförslaget och har i sitt yttrande häröver framfört möjligheten av en något annorlunda uppbyggnad bakom barriären mot Riksgatan men i övrigt ansett förslaget »välfunnet och intressant». Ingenjörfirman aktiebolaget Sven A. Tyrén har på förfrågan meddelat att påbyggnaden ej kan ha någon inverkan på pålgrunden eftersom kraftiga murtegelväggar kommer att rivs och forslas bort från taket, innebärande att detsamma avlastas vikt. Den nya byggnationen blir dessutom av lätt konstruktion.

Något fast anbud utan att vederbörande anbudsgivare med bred marginal skyddar sig mot de osäkra faktorer, som ombyggnaden innebär, torde ej kunna påräknas.

Kostnaderna uppskattas av Byggnadsfirman Olof af Forselles enligt följande:

Byggnadskostnader	250 000
Vatten-, värme samt el-installationer	75 000
Möblering och annan inredning à 5 000 kr.	90 000

Summa kronor 415 000

Tidsåtgången för färdigställandet uppskattas till sex månader. Arbetet kan pågå även under vinterhalvåret. En del störande ljud vid vissa arbetsmoment torde dock bli ofrånkomliga. De rum som f. n. står till interparlamentariska gruppens förfogande ingår i ombyggnadsplanen och måste delvis rivras. I sin nuvarande form är de ej heller lämpliga att användas som ledamotsrum.

Utskottet

I sitt utlåtande nr 47 i år, vilket i förevarande del godkänts av riksdagen, anförde utskottet att utskottet fann det angeläget att riksdagens förvaltningskontor fortsatte bearbetningen av ett nytt uppslag att utvinna ytterligare arbetsrum åt riksdagens ledamöter, nämligen iordningställande av vissa utrymmen under riksdagshusets tak. Förvaltningskontoret har i sin skrivelse inkommit med utredning i ämnet.

Utskottet har ingen erinran mot förslaget, men finner icke nödvändigt att medel anvisas på tilläggsstat. Kostnaden torde böra bestridas från det för innevarande budgetår anvisade anslaget till Den inre riksdagsförvaltningen: Övriga omkostnader, som kan komma att behöva överskridas i motsvarande mån.

Åberopande vad här anförts hemställer utskottet,

att riksdagen måtte besluta om iordningställande av ledamotsrum i riksdagshuset i enlighet med styrelsens för riksdagens förvaltningskontor ovan redovisade förslag.

Stockholm den 8 december 1966

På bankoutskottets vägnar:

C. G. REGNÉLL

Närvarande:

från första kammaren: herrar Ståhle, Hilding, Gustaf Henry Hansson, Åke Larsson, Palm, Åkerlund och Larfors;

från andra kammaren: herrar Regnéll, Berglund, Franzén i Motala, Börjesson i Glömminge, Bengtsson i Landskrona, Larsson i Umeå, Rask och Haglund.